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اتحاد پولساز جمشیدی - اطیابی 
پژمان جمشیدی و محسن کیایی اولین بار نیست که در فیلمی کمدی  کنار هم 
قرار می گیرند. این دو پیش از این در کمدی های »لانه زنبور« )برزو نیک نژاد، 
1396( و »دینامیت« )مسعود اطیابی، 1400( حضور داشتند و ترکیب شان 
در گیشه نمره قبولی گرفته بود. »هتل« پنجمین همکاری جمشیدی و اطیابی 
اســت؛ »تگزاس« )1396(، »تگزاس 2« )1397(، »دینامیت« )1400( و 
»بخارست« )1401( حاصل همکاری های قبلی اطیابی و جمشیدی هستند 
که همگی شان هم گیشه موفقی داشتند؛ هرچند تولیدات جمشیدی - اطیابی 
از نظر کیفی،  فیلم به فیلم بیشــتر نزول کرده اســت.  »هتل« ظرف 3روز 
چهارشنبه، پنجشنبه و جمعه در 251سالن و در هزار و 323سانس توانست 

بیش از 4میلیارد و 200میلیون تومان بفروشد و 76هزار و 865تماشاگر 
داشته باشــد. به این ترتیب، بعد از 6 ماه و 11روز، فیلمی از »فسیل« در 
فروش سبقت گرفت. فروش میلیاردی در سینمای ایران فعلا یک فرمول 
تضمینی دارد و آن هم کمدی است؛ فقط گاهی جای متغیرها )بخوانید 

بازیگران( تغییر می کند.

بچه زرنگش خوبه! 
فیلم دیگری که در 3روز آخر هفته پیش اکران موفقی داشت، انیمیشن 
»بچه زرنگ« به کارگردانی مشترک بهنود نکویی، هادی محمدیان و 
محمدجواد جنتی بود. روز چهارشــنبه در گزارشی از وضعیت اکران 
فیلم های حاضر در جشنواره چهل ویکم فیلم فجر نوشتیم که موفقیت 
این انیمیشن محتمل است. پیش بینی استقبال از »بچه زرنگ« کار 
سختی نبود. امسال انیمیشنی اکران نشده بود که بچه ها و خانواده ها را 
به سینما بکشاند. اکران »بچه زرنگ« این خلأ را پر کرد. »بچه زرنگ« 
با در اختیار داشتن 246سالن و در 959سانس به فروشی بیش از یک 
میلیارد و 390میلیون رسید و 27هزار و 896نفر هم به تماشای آن 

نشســتند. فیلم هنوز تبلیغاتش 
شــروع نشــده و احتمالا با 
تبلیغاتی که پروپیمان هم 
خواهد بود، بیشتر از اینها 

خواهد فروخت.
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استقبال توده مردم از فیلم های 
کمدی، خــاص امــروز و دیروز 
نیســت. نخستین ســالن های 
سینما در ایران با نمایش فیلم های 
2 کمدین فرانســوی به نام های 
پرنس ریگادن و مکــس لندر و 
2کمدین دانمارکــی به نام های 
هارولد مدسن و کارل شَنِستروم 
- که در آمریکا به »اوله و الکس« 
و در بریتانیا به »بلند و کوتاه« و در 
ایران به »پات و پاتاشون« معروف 
بودند - و همینطــور فیلم های 
چارلی چاپلین رونق گرفتند. در 
آن ایام، نمایــش چند فیلم با هم 
در سینما امری متداول بود و اگر 
فیلم اصلی غیرکمدی بود، در کنار 
آن یک یا 2پــرده فیلم خنده دار 
هم نشــان می دادند تا مشتری 
راضی از سالن بیرون برود. بعد از 
گذشت تقریبا یک قرن، هنوز رگ 
خواب سینماروها دست فیلم های 
کمدی است. کمدی ها هم مشتری 
می آورنــد، هم ســینماداران 
را راضی می کننــد، هم جنجال 
راه نمی اندازند و هــم آمارها را 
صعودی می کنند. چهارشــنبه 
هفته گذشته، »هتل« جدیدترین 
ساخته مســعود اطیابی با بازی 
پژمان جمشیدی و محسن کیایی 
اکران شد و بالاخره به فرمانروایی 
6ماهه »فسیل« بر پرده سینماها 
خاتمه داد و در این 3روز بیش از 

فیلم کریم امینی فروخت. 

»هتل« روی دست »فسیل« بلند شد
یک کمدی و یک انیمیشن جدید به اکران پاییزی رونق دادند

ناصر احدیگزارش
روزنامه نگار

درجه بندی فیلم ها ظلم به سینما بود
مهدی فخیم زاده، در نشست »بر سینمای ایران چه گذشت«: آقایانی که در دهه ۶۰ مدیریت سینما را برعهده 
گرفتند، ۲ کار انجام دادنــد؛ ممنوع الکاری که تا پیــش از انقلاب آن را نشــنیده بودیم و دیگــری درجه بندی. 

دوستان کاری می کردند که فیلمی با درجه »ج« با شکست روبه رو شود. /مهر

بازیگران زن فیلم های من معمولا جایزه می گیرند 
عباس رافعی، کارگردان : بیشــتر بازیگــران زن در آثارم، موفق به دریافت جایزه شــده اند. شــقایق فراهانی در 
»پروانه ای در باد«، مریلا زارعی در »آفتاب بر همه یکسان می تابد«، ساره بیات برای »فصل فراموشی فریبا« و 

نرگس محمدی برای »سلوک« بازیگرانی بودند که جایزه های متعددی گرفتند./ ایسنا

کوتاه تر  از گزارش موسیقی

خبر

منوچهر صهبائی، رهبر ارکستر 
سمفونیک تهران شد

با حکمی ازســوی مهدی 
ســالم، مدیرعامــل بنیاد 
رودکــی، منوچهر صهبائی 
به عنوان رهبر دائم ارکستر 
ســمفونیک تهران معرفی 
شــد. به گزارش همشهری، 
منوچهر صهبائی، رهبر ارکستر و تکنواز  ساز ابوا، دارای مدرک 
دکتری در رشــته موزیکولوژی از دانشــگاه استراسبورگ در 
فرانسه است. او به عنوان سولیست ابوا با ارکستر سمفونیک شهر 
سنت گالن کشور ســوئیس و نیز به عنوان رهبر با چند ارکستر 
اروپایی همکاری داشــته اســت. صهبائی مفتخــر به دریافت 
پروفسورا از کنسرواتوار و مدرســه عالی شهر فلد کرش کشور 
اتریش اســت. او از دی ماه1386 تا اردیبهشت ماه1389، رهبر 

ثابت و مدیر هنری ارکستر سمفونیک تهران بوده است. 

تجلیل از بیوک میرزایی
اختتامیه بخش رادیوتئاتر بیست و یکمین 
جشنواره بین المللی نمایش های آیینی و 
ســنتی با تجلیل از بیوک میرزایی برگزار 
شد. این مراسم شامگاه روز جمعه 7 مهرماه 
در مجموعه فرهنگــی و هنری برج آزادی 
برگزار شد و طی آن بیوک میرزایی، به عنوان هنرمند پیشکسوت، 
مورد تجلیل قرار گرفت. به گزارش ایســنا، بیوک میرزایی در 
ســخنانی کوتاه گفت: یکی از خاطرات بسیار زیبای من امشب 
اســت؛ به حق، لیاقت چنین صحبت هایی را ندارم. من قطره ای 
هستم در میان هنرمندان. ریشه کاری ما از این هنرهای آیینی و 
سنتی است که به ما رسیده است. بزرگان بسیاری بودند که ما در 
مقابل شان کوچک ترین بودیم. هنرمندان و نسل جوان باید آنها 
را بشناسند که چه کسانی بودند و در این عرصه جان فدا شدند. 
افتخار می کنم در رادیو، جوانی مثل ایوب آقاخانی هست. عرصه 

هنر به انسان های فرهیخته نیاز دارد. 

 سنجرخان زمستان 
به تلویزیون می آید

یکی از ســریال هایی که به 
مراحل پایان تولید رســیده 
»ســنجرخان«  اســت، 
محمدحسین لطیفی است؛ 
سریالی تاریخی که به گفته 

تهیه کننده اش زمستان، بهترین زمان برای پخش آن است. به 
گزارش همشهری، سریال »ســنجرخان« از تولیدات معاونت 
امور استان های رسانه ملی اســت که تدوین نهایی اش در حال 
انجام است و زمستان روی آنتن می رود. محمدحسین لطیفی، 
کارگردان این ســریال، چندی پیش فیلم سینمایی »غریب« 
درباره زندگی شــهید بروجردی را روی پرده نقره ای داشــت و 

همچنین قرار است »نامیرا« را کارگردانی کند. 
»سنجرخان« به تعبیر او زندگینامه همدوره ای میرزا کوچک خان 
جنگلی است که قصه آن تقریباً در سال 1296می گذرد؛ مردی که 
به شهادت تاریخ، در برابر استبداد و استعمار قدعلم کرد. مستقلًا 
در مقابل تجاوز روس ها و انگلیسی ها در مناطق مختلف ایران از 
جبهه کردستان وارد عمل شد تا جلوی رفتارهای تجاوزگرانه شان 
را بگیرد. سریالی تاریخی که به یکی از قهرمانان کرد می پردازد . 
این دومین سریال تولید شده تاریخی در منطقه کردستان است.

 »سوران« هم سریالی درباره تاریخ معاصر است که به تازگی پخش 
آن تمام شده و البته از یکی از شــبکه های دیگر سیما بازپخش 
می شود. معاون امور استان های صدا و سیما اعلام کرد که سریال 
»سنجرخان« در حال انجام تدوین نهایی است و می تواند زمستان 
به آنتن برسد. سنجرخان وزیری، مشهور به سردار اکرم، در زمانی 
که روس ها مناطق مختلف ایران ازجمله کردستان را اشغال کرده 
بودند، با آگاهی از عمق بحران و فشارهای زیاد اشغالگران، ابتدا 
با فرستادن نامه هایی به حاکم سنندج، کسب اجازه برای جنگ 
کرد و بعد از ناامید شدن از حمایت آنها، در آغاز کار، به جنگ با 
قشون انگلستان برخاست و با شکست انگلیسی ها، راه جنگ با 

روس ها برای او هموارتر شد.
 او با اتکا به نیروهای مردمی روســتاهای اطراف سنندج، راهی 
میدان نبرد با روس ها شــد. البته قرار است فصل پنجم سریال 
 »نون خ« تولید شــود. معاونت امور اســتان ها خبــر از تولید

 2 سریال دیگر هم داده که یکی از آنها »مستوره اردلان« است که 
پیش تولیدش قرار است به زودی شروع شود. »ساروبیره« از دیگر 
سریال های این معاونت است که این روزها مرحله نگارش سناریو 
را سپری می کند.این سریال درباره یکی از مبارزان کرد است که 

در مقابل استثمار ایستاد.

همیشه پای جمشیدی در میان 
است

پادشاه گیشه در 3روز آخر هفته چه کرد؟ 
»فسیل« ساخته کریم امینی با 267سالن 
و 984سانس در دومین جایگاه فروش قرار 
داشت و یک میلیاردو625میلیون تومان 
فروخت و 32هزارو100نفر تماشاگرش 
بودند. برای فیلمی که اکرانش از 25اسفند 
سال پیش شروع شده، رقم بدی نیست. 
شــاید با رونق اکران پاییزی، »فسیل« 
حداقل در تهران اکران بلندش به ســر 
برسد و سرانجام به فروشی حول و حوش 

270میلیارد تومان رضایــت دهد. بعد از 
»بچه زرنگ« در جایگاه چهارم جدول فروش 

3روز آخر هفته پیش »شــهر هرت«، دیگر 
ساخته امینی، در 258سالن با هزار و 4سانس 

به فروشی بیش از یک میلیارد و 300میلیون 
رسید و 25هزار و 109نفر هم تماشاگر داشت. 

جمشیدی در »شهر هرت« هم هست و در فروش 
کمدی ها همیشه پای او در میان است.

مکث


